ATA Nº 08/2019

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE

DOURADOS EM 12/06/2019

Aos doze dias do mês de junho de dois mil e dezenove, às oito horas, na sala de
reuniões do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de
Dourados, nesta cidade de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, foi
realizada reunião ordinária do Conselho Fiscal do PreviD, tendo como pauta a
análise do balancete de março de 2019. Estavam presentes os seguintes
membros titulares do Conselho Fiscal:  Eleandro Aparecido Miqueletti,
representante da Guarda Municipal; Áurea Florencio da Silva representante da
Câmara Municipal; Norato Marques de Oliveira como representante do Poder
Executivo e o conselheiro Nardélio Ferreira da Rosa representante do Sindicato
dos Trabalhadores em Educação-SIMTED. Como suplente com direito a voto
esteve presente Rozilene Bertipaglia Gimenes Ferreira representando o
Executivo e como suplentes sem direito a voto estiveram presentes a conselheira
Luciana Moisés de Oliveira representante da Câmara Municipal e Zilda
Aparecida Rodrigues Ramires representante da Guarda Municipal. Justificaram
a ausência as Conselheiras Sirléia de Fátima Marcomini e Assunciona Ramona
dos Santos. Iniciada a reunião, o Presidente do Conselho Fiscal, senhor Norato
Marques de Oliveira, que após constatar quórum necessário, cumprimentou os
presentes e deu início a reunião, passando à análise do balancete do mês de
março. A Contadora Maiquelly de Oliveira Dias Pivetta informou que há
problemas na geração do Balancete Financeiro. Foi realizada a análise dos
outros documentos, onde não foi encontrada nenhuma inconsistência. A
Diretoria informou que foi publicado o Decreto nº 1.862/2019 em 07/06/2019,
onde consta a substituição da conselheira titular Débora de Andrade Maldonado,
representante do SIMTED, pelo conselheiro Nardélio Ferreira da Rosa e a
nomeação da Profa. Sirléia de Fátima Marcomini como conselheira suplente.
Nada mais a tratar, foi encerrada a reunião, tendo eu, Norato Marques de
Oliveira, lavrado a presente ata, e depois de lida e aprovada, vai assinada por
todos os presentes.

Eleandro Aparecido Miqueletti          Luciana Moisés de Oliveira

Nardélio Ferreira da Rosa              Norato Marques de Oliveira

Áurea Florêncio da Silva              Zilda A. Rodrigues Ramires

Rozilene Bertipaglia Gimenes Ferreira